
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Numero  10  Del  21/03/2024 

 

 

OGGETTO: PROROGA INCARICO MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI TERMICI E 

FIGURA DEL TERZO RESPONSABILE. PERIODO 01/04/2024 - 30/04/2024. CIG. B0EED66630. 

 

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di CdA n. 4 del 16/03/2022 è stato affidato alla ditta Tecnoimpianti Srl di 

Fabriano l’incarico di manutenzione ordinaria degli impianti termici ed idraulici ed assunzione 

del ruolo di terzo responsabile della struttura Residenza protetta di via Santa Caterina n. 13; 

- con Delibera di CdA n. 17 del 15/12/2023 è stato affidato all’ASP Ambito nove di Jesi 

l’incarico per lo svolgimento di funzioni di stazione appaltante per espletamento dell’attività di 

gara, finalizzata all’affidamento della gestione operativa, integrata e omnicomprensiva del 

servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della residenza protetta e del centro 

diurno Alzheimer srd “Vittorio Emanuele II”; 

- nel capitolato d’appalto sono comprese anche il servizio di manutenzione ordinaria degli 

impianti termici ed idraulici e l’incarico di terzo responsabile; 

- alla data del 31/03/2024 è in scadenza l’affidamento alla ditta Tecnoimpianti del suddetto 

servizio, ed è indispensabile prorogare l’incarico di almeno un mese, tempo utile per la 

conclusione delle procedure di gara per l’affidamento dei servizi alla cooperativa vincitrice, 

previste verosimilmente per il mese di Aprile 2024; 

- dietro nostra richiesta, la ditta Tecnoimpianti si è detta disponibile a prorogare il suddetto 

incarico per il periodo richiesto alle stesse condizioni dell’offerta n. LP-22-031 del 22/11/2022 

per quattro mesi, dietro un corrispettivo di euro 533,32 + IVA; 
 

VISTO il DPR N.74 del 2013 recante il Regolamento per la  definizione dei criteri generali in materia 

di esercizio, conduzione, controllo, manutenzione ed ispezione degli impianti termici per la 

climatizzazione invernale ed estiva e per la preparazione dell’acqua calda per usi igienici sanitari, ai 

sensi dell’art. 4 comma 1 lett. a) e c) del D. Lgs. N.192 del 2005; 

 

CONSIDERATA la necessità ai sensi dell’art. 6 del DPR N.74 del 2013, di affidare i compiti di 

ispezione degli impianti di climatizzazione a soggetti aventi i  requisiti professionali ed i criteri di 

accreditamento  tali da assicurarne la qualificazione e l’indipendenza; 
 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di esercizio, 

conduzione, controllo, manutenzione ed ispezione degli impianti termici, e non disponendo al proprio 

interno di una figura professionale abilitata ai sensi del DM N.37 del 2008, questa ASP garantisce 

l’assoluto rispetto delle procedure di delega della figura di terzo responsabile degli impianti termici 

come da art. 6 comma 3 DPR N.74 del 2013.   

 

DATO ATTO che l’importo richiesto dalla ditta Tecnoimpianti è da ritenersi congruo;  

 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 come successivamente modificato e integrato; 

 

DATO ATTO che il corrispettivo per il presente affidamento è al di sotto della soglia di € 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

40.000,00 di cui all'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. a norma del quale è 

possibile procedere mediante affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 

DATO ATTO Che per il servizio in questione è stato richiesto relative CIG, che risulta essere il 

seguente B0EED66630; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta (DURC); 

 
DATO ATTO del parere di regolarità tecnica e del parere di regolarità contabile espressi ai 

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

DI considerare la premessa come parte integrante dell’atto; 

 

DI prorogare l’affidamento alla ditta Tecnoimpianti Srl di Fabriano il servizio di manutenzione 
ordinaria degli impianti termici ed idraulici della Residenza Protetta di via Santa Caterina n. 13, e 

dell’incarico di terzo responsabile per il periodo 01/04/2024 – 30/04/2024 per un importo di euro 

533,32 + IVA; 

 

DI imputare la spesa al Cap. 10000 del Bilancio di Previsione 2024 nel rispetto dei dodicesimi 

previsti dell’art. 163 del d. lgs 267/2000; 

 

Fabriano, lì  21/03/2024 IL RESPONSABILE AMM.VO P.O. 

      Carla Palmieri 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal    21/03/2024     al    04/04/2024      n°  10  , ai sensi dell’art.124, comma 1°, della 

Legge n. 267/2000 e dell’art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009.  

 

Lì 21/03/2024 

IL RESPONSABILE 

Carla Palmieri 


